

## AGINTARIAK ETA LANGILEAK

### Oposizioak eta lehiaketak

#### HEZKUNTZA SAILA

## 4919

*AGINDUA, 2025eko azaroaren 5ekoa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez argitara ematen baitira, batetik, Hezkuntzako sailburuaren 2022ko irailaren 22ko eta azaroaren 30eko aginduen bidez egindako deialdiko iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko prozesuan hautatutako pertsonen hirugarren zerrenda osagarria eta, bestetik, deialdian eskatutako baldintzak ez betetzeagatik karrerako funtzionario izendatzeko eskubideak galtzen dituzten hautatuen hirugarren zerrenda.*

Hezkuntzako sailburuaren 2022ko irailaren 22ko Aginduaren 7.5 oinarrian eta sailburu beraren 2022ko azaroaren 30eko Aginduaren 7.6 oinarrian ezarritakoarekin bat etorritik, ordezkotako hautatutako zerrenda bat egin zen, aldezturik hautatutako izangaiek honako arrazoi hauengatik izaera hori galtzen badute ere erabili ahal izateko: (2022ko irailaren 22ko eta 2022ko azaroaren 30eko aginduen bidez, aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko prozesurako deialdia egin zen kidego hauetan: Bigarren Hezkuntzako Irakasleak, Hizkuntza Eskola Ofizialak, Musika eta Arte Eszenikoak, Arte Plastikoak eta Diseinua, Maisu-maistrak, desagertzear dagoen Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa eta Lanbide Heziketako Sektore Bereziakoa (Irakasle Espezialistak)).

– Deialdiaren 8. oinarrian eskatutako dokumentazioa ez aurkeztea, edo aurkeztutakotik ondorioztatzea 2. oinarrian eskatutako betekizunen bat ez duela betetzen, edo eginkizunak betetzeko eskatzen den gaitasun fisiko edo psikikoa ez izatea.

Era berean, aipatutako aginduen 8.4 oinarriaren arabera, eskatutako dokumentazioa ezarritako epearen barruan aurkezten ez dutenek –ezinbesteko kasuetan izan ezik–, edo dokumentazio hori aztertu eta 2.1 eta 2.2 oinarrietan adierazitako baldintzaren bat betetzen ez dutela ondorioztatzen dituzten pertsonak, eskubide guztiak galduko dituzte karrerako funtzionario izendatuak izateko, alde batera utzi gabe hasierako eskabidea faltsutu balute horregatik luketen erantzukizuna. Era berean, eskubide guztiak galduko dituzte osasun-azterketan ezgaitzat jotzen direnek. Kasu horietan, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak dagokion ebazpena emango du karrerako funtzionario izendatuak izateko eskubideak galdu direla deklaratzeko.

Bestalde, Hezkuntzako sailburuaren 2023ko azaroaren 21eko Aginduaren hirugarren artikuluan, honako hau erabaki zen (Hezkuntzako sailburuaren 2023ko azaroaren 21eko Aginduaren bidez, karrerako funtzionario izendatzen dira 2022ko irailaren 22ko eta azaroaren 30eko aginduen bidez deitutako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko prozesuan hautatutako izangaiek):

Ezinbesteko arrazoiengatik aipatutako aginduen 8.3 eta 8.4 oinarrietan aurreikusitako azterketa medikoan ebaluatu ezin izan diren pertsonak karrerako funtzionario izendatzea atzeratzea, eta izendapena azterketa horretan gaitzat jotzearen baldintzapean uztea. III. eranskinean daude zerrendatuta pertsona horiek.

Ondorioz, eranskin horretan hautatutakotzat agertzen diren pertsona batzuek deialdian eskatutako betekizunak betetzen ez dituztenez, agindu honen bidez ordezkotako hautatuen zerrenda osagarria bat egiten da.

Horiek horrela, eta Hezkuntzako sailburuaren 2022ko irailaren 22ko Aginduaren 7.5 eta 8.4 oinarrietan eta sailburu beraren 2022ko azaroaren 30eko Aginduaren 7.6 eta 8.4 oinarrietan xedatutakoarekin bat etorritik, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Argitaratu ematea, I. eranskinean, ordezkoren zerrendan ageri den puntuazio-hurrenkaren arabera hautatutako hirugarren zerrenda osagarria, eta pertsona horiek hautatutako jotzea Hezkuntzako sailburuaren 2022ko irailaren 22ko eta azaroaren 30eko aginduen bidez egingarri deialdiko iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko prozesuan.

Bigarrena.– Argitaratu ematea, II. eranskinean, Hezkuntzako sailburuaren 2022ko irailaren 22ko eta azaroaren 30eko aginduen 2.1 eta 2.2 oinarrietan eskatutako betekizunen bat ez betetzeagatik karrerako funtzionario izendatzeko eskubide guztiak galtzen dituzten hautatutako pertsonen hirugarren zerrenda.

Hirugarrena.– Hezkuntzako sailburuaren 2023ko azaroaren 21eko Aginduaren III. eranskina aldatzea, zeinaren bidez argitaratu baitzen hautaketa-prozesu horretan hautatu ziren baina ezinbesteko arrazoiengatik karrerako funtzionario izendapena atzeratu zitzaizkeen pertsonen zerrenda, honako pertsona hau kanpoan uzteko helburuarekin, karrerako funtzionario izendatzeko eskubidea galdu baitu, deialdi horretan ezarritako betekizunak betetzen ez dituelako:

| NAN       | 1. abizena | 2. abizena | Izena  | Espezialitatea                     |
|-----------|------------|------------|--------|------------------------------------|
| ***0924** | Torrado    | Ramos      | Ismael | 1546 – Ibilgailuen mantentze-lanak |

Laugarrena.– Hogeia egun balioduneko epea irekitzea, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, lehen apartatuan sartutako hautatutako izangaiak Hezkuntzako sailburuaren 2022ko azaroaren 30eko Aginduaren 8.1 oinarrian adierazitako dokumentuak aurkez dituzan.

Dokumentazioa online aurkeztu behar da, <https://hezigunea.euskadi.eus/> gunearen bidez («Erabiltzailea (NAN/AIZ)» eta «Pasahitza» sartuz) – Tramitazio – «Administrazio-espeditazioak: eskabideak, erreklamazio formalak, errekursoak» – Gainerako izapideak

Agindu honen III. eranskinean, zinpeko aitortzearen ereduak argitaratzen da, bai eta «Hautatuek dokumentazioa entregatzea» ereduak ere. Hura ere adierazitako helbidean aurkeztu behar da, beteta.

Bosgarrena.– Eskatutako dokumentazioa aurkezten ez bada, edo dokumentazio hori aztertu eta ondorioztatzen bada deialdiaren 2. oinarrian adierazitako baldintzen bat ez duela betetzen, eskubide guztiak galduko ditu karrerako funtzionario izendatua izateko, alde batera utzi gabe hasierako eskabidea faltsutu balu horregatik lukeen erantzukizuna. Halaber, eskubide guztiak galduko ditu, osasun-azterketan ezgai kalifikatua bada.

Seigarrena.– Agindu honen bidez karrerako funtzionario izendatzeak eta lanpostuaz jabetzeak osasun-azterketa gaiturik eta hurrengo hilabeteko lehen egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Zazpigarrena.– Agindu honen aurka, berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote interesdunek Hezkuntzako sailburuari, hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko azaroaren 5a.

Hezkuntzako sailburua,  
MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO.

I. ERANSKINA

| NAN       | 1. abizena | 2. abizena | Izena | Espezialitatea                    |
|-----------|------------|------------|-------|-----------------------------------|
| ***6913** | Hernández  | Aznar      | Aitor | 1546 – Ibilgailuen Mantentzelanak |

## II. ERANSKINA

| NAN       | 1. abizena | 2. abizena | Izena  | Espezialitatea                     | Ez du baldintza<br>betetzen (deialdiaren<br>oinarria) |
|-----------|------------|------------|--------|------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| ***0924** | Torrado    | Ramos      | Ismael | 1546 – Ibilgailuen mantentze-lanak | 2.1.c)                                                |

## III. ERANSKINA

## EPE 2022. IRAKASLEAK. EGONKORTZEKO SALBUESPENEZKO PROZESUA

## HAUTATUEK AGIRIAK ENTREGATZEKO

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|
| Abizenak:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |           |
| Izena:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | NAN: | Telefona: |
| Especialitatea:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |
| Hautatua izan naiz Hezkuntza sailburuaren 2022ko irailaren 22ko eta 2022ko azaroaren 30eko Aginduaren bidez deitutako hautaketa-prozesuan; hori dela-eta, honako agiri hauek aurkezten ditut (deialdiaren 8 oinarria):                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |
| <p>AURKEZTUKO DUZUN/DITUZUN DOKUMENTUARE/EN ZERRENDA (Markatu entregatuko dituzunak)</p> <p><input type="checkbox"/> Kidegoan sartzeko titulua edo jaulkitzeko eskubideen ordainketaren ziurtagiria. (*Oharra)</p> <p><input type="checkbox"/> NAN. (edo, atzeritarra bazara, beste dokumentu - 8.1.a) oinarria) (*Oharra)</p> <p><input type="checkbox"/> Zinpeko aitortpena edo agindua</p> <p><input type="checkbox"/> Hizkuntza-eskakizunaren titulua edo ziurtagiria, baldin eta Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratuan edo Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan jasota ez badago</p> <p><input type="checkbox"/> Prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa edukitzea egiaztatzen duen ziurtagiri edo titulua; edo, hala badagokio, betekizun horretatik salbuetsita egotearen titulua edo esperientzia</p> <p><input type="checkbox"/> Ziurtagiria edo master titulua PPD      <input type="checkbox"/> Baliokide tituluak      <input type="checkbox"/> Irakasle esperientzia</p> <p><input type="checkbox"/> Epai irmo baten bidez sexu-askatasun eta sexu-ukigabetasunaren aurkako delituren bategatik zigortuak izan ez direla adierazten duen ziurtagiria. (*Oharra)</p> <p><input type="checkbox"/> Gaztelaniaren ezagutza egiaztatzea (espainiako nazionalitatea ez duten eta hizkuntza ofizial gisa espainiera ez duten pertsonen kasuan)</p> <p>(*) Oharra: DOKUMENTUA EZ BADUZU ENTREGATUKO eta kontsultatzeko baimena eman nahi baduzu, EZ MARKATU GOIAN dagokion ataleko koadroa ETA ADIERAZI HEMEN BAIMENA EMATEN DUZULA.</p> |      |           |
| Data, tokia..... Izenpetua                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |           |

## LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIARENTZAT. HEZKUNTZA SAILA

## ZINPEKO AITORPENA

Nik.....

NAN.....

Zinpeko aitorpena edo agindua EGITEN DUT inongo administrazio publikotik ez nautela zigor-espediente baten ondorioz egotzi, ez naizela herri-jarduerarako ezgaitu, eta ez nagoela Herri Administrazioetan jarduten duten langileen bateraezintaunei buruzko abenduaren 26ko 53/1984 Legean aurreikusitako ezgaitasun eta batera-ezintasunaren legezko inolako kausatan sartuta..

....., 2025eko.....-k.....

Izpta:

Nazionalitate espainolik ez duten izangaiek betetzeko:

Nik.....

NAN.....

.....(e)an (Estatuaren izena), Funtzio publikora sartzea eragozten duen diziiplina- edo espetxe-zigorrik ez dudala ADIERAZTEN DUT, zinaren edo promesaren azpian

....., 2025eko.....-k.....

Izpta.::